
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                  
ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                 
ΔΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
      Από το αριθ. 23/18-09-2019 Πρακτικό Τακτικής Συνεδρίασης Οικονομικής 
Επιτροπής. 

   Αριθ. απόφασης:190/2019                      
 Περίληψη       

    Έγκριση η μη του πρακτικού 
(αξιολόγηση δικαιολογητικών 
κατακύρωσης)  του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
ανάδειξη προμηθευτών, της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
τροφίμων για τις υπηρεσίες του 
Δήμου και των νομικών προσώπων 
αυτού για το έτος 2020». 

  Στα Γρεβενά και στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα 18-09-2019  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Γρεβενών ύστερα από την αριθ. 13.413/132-09-2019 
έγγραφη πρόσκληση  του Προέδρου και Αντιδημάρχου κ. Αδάμου Ματθαίου, 
που επιδόθηκε νόμιμα χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτής, σύμφωνα με το 
άρθρο  75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α 87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν 4555/2018. 

         Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος  διαπίστωσε ότι από τα 
εννέα (9) τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
βρέθηκαν παρόντα (9) εννέα   ήτοι: 

         ΠΑΡΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:                                                                   ΑΠΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Αδάμος Ματθαίος  (Πρόεδρος)    1.Κουπτσίδης Δημοσθένης 
2. Πέτρου Χρήστος Αν και κλήθηκε νόμιμα δεν 

προσήλθε. 
3. Τριγώνης Χρήστος  
4. Τσικούρας Νικόλαος  
5. Σιούλας Κωνσταντίνος  
6. Δόλγηρας Ιωσήφ  
7. Παλάσκας Κωνσταντίνος  
8. Παπαδόπουλος  Ιωάννης  
9. Βαίος Χρήστος 1ο   

     
     Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Κλεισιάρης Βασίλειος υπάλληλος του 
δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: Ψ1Θ2Ω9Γ-90Δ



 2 

          Το 1ο  αναπληρωματικό μέλος Βάιος Χρήστος κλήθηκε και προσήλθε προς 
αναπλήρωση του απόντος τακτικού μέλους Κουπτσίδη Δημοσθένη  σύμφωνα με 
το άρθρο 75 παρ. 2. του Ν. 3582/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν 4555/2018. 

      Ο πρόεδρος αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και εισηγήθηκε τα  θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

15ο ΘΕΜΑ: Έγκριση η μη του πρακτικού (αξιολόγηση δικαιολογητικών 
κατακύρωσης)  του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη 
προμηθευτών, της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων για τις 
υπηρεσίες του Δήμου και των νομικών προσώπων αυτού για το έτος 
2020». 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη της οικονομικής επιτροπής το από 
04-09-2019 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού το οποίο έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: Ψ1Θ2Ω9Γ-90Δ



 3 

 Έχοντας υπόψη το από 4/9/2019 Πρακτικό της Επιτροπής 
διαγωνισμού το οποίο αναφέρει τα εξής: 
 
Η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού: 
 που συστάθηκε με την αριθ.  312/2018 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής αποτελούμενη από τους: 1) Ματεντζίδη Ιωάννη (ΤΕ  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), Πρόεδρο Επιτροπής, 2)  Μπαλοδήμο Νικόλαο (ΤΕ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ), 
μέλος της Επιτροπής και 3)  Μπότζη Ειρήνη (ΤΕ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 
μέλος της Επιτροπής 
   

 αφού είναι σε απαρτία και έχοντας υπόψη τα εξής: 
του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
του ν. 4314/2014 (Α' 265)1, “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 
3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 
του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   
της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  
του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο» 
του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση»,2 
του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  
του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 
του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού 
Εσωτερικών3 
του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 
στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   
της υπ΄ αριθμ Εγκ.3 με αριθμό πρωτ. 11543 της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
ΥΠ. ΕΣ. για την ¨ανάδειξη προμηθευτών -χορηγητών προμηθειών των Δήμων, των 
Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων, των Περιφερειών, των 
                                                           

1
 Εφόσον πρόκειται για σύμβαση που συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

2
 Μόνο εφόσον επιλεγεί η διενέργεια κλήρωσης  για τη συγκρότηση συλλογικών οργάνων 

3
 Ειδικά η υποχρέωση δημοσίευσης εφάπαξ περίληψης σε δύο οικονομικές εφημερίδες, που προβλέπεται 

στο άρθρο 5 της ως άνω απόφασης, καταργείται με την επιφύλαξη της παρ. 10 του άρθρου 379. Ειδικά η 

υποχρέωση δημοσίευσης εφάπαξ περίληψης σε τοπική εφημερίδα, που προβλέπεται στο ίδιο άρθρο, 

καταργείται με την επιφύλαξη της παρ. 12 του άρθρου 379, 

ΑΔΑ: Ψ1Θ2Ω9Γ-90Δ



 4 

Ιδρυμάτων και των νομικών τους προσώπων, καθώς και των συνδέσμων ΟΤΑ 
Α΄και Β΄βαθμού¨  
του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  
του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 
Πολιτιστικά Θέματα”,  
του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία”,  
του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
του Ν.3463/2006 “Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας” 
της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 
της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  
το νόμο 4605/2019 περί την «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την 
Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης 
Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών 
πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την 
παράνομη απόκτηση, χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) - 
Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης 
και άλλες διατάξεις.» σχετικά με τις αλλαγές του ν 4412/2016 στις δημόσιες 
συμβάσεις.  
των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των 
λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα 
συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του 
ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου 
που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν 
αναφέρονται ρητά παραπάνω. 
Τους σχετικούς Νόμους, Διατάγματα, Κανονιστικές Αποφάσεις, κ.λπ., που 
εναρμόνισαν την Ελληνική Νομοθεσία περί Προμηθειών με το Δίκαιο της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.  
Την αριθ. 08/21-3-2019 απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα Κέντρο Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Αθλητισμού. 
Την αριθ. 16/25-02-2019 απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα Δ.Ε.Κ.Ε. Γρεβενών 
Την από 30-05-2019 Τεχνική Περιγραφή του Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης 
το με αριθ. ΑΔΑΜ: 19REQ005171094 2019-06-26 πρωτογενούς αιτήματος του 
Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης 
Την με αριθ. 318/2018 απόφασης της Ο.Ε. για την συγκρότηση της επιτροπής 
διαγωνισμού 
Την με αριθ. 116/2019 απόφασης της Ο.Ε. για την έγκριση της μελέτης και την 
κατάρτιση των όρων της διακήρυξης 
Την αριθμ. 312/18-12-2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα 
Συγκρότηση επιτροπών σύμφωνα με το Ν.4412/08-08-2016 για την διενέργεια 
συνοπτικών και ηλεκτρονικών διαγωνισμού, εξέταση ενστάσεων και εισήγηση 
ανάθεσης για το Δήμο Γρεβενών έτους 2019. 
Την αριθμ. πρωτ. 9481/1-7-2019 διακήρυξη 

Την αριθμ. πρωτ. 9482/1-7-2019 περίληψη διακήρυξης 

ΑΔΑ: Ψ1Θ2Ω9Γ-90Δ



 5 

Την αριθμ. 10618/22-7-2019 Ανακοίνωση για το άνοιγμα των ηλεκτρονικών & 
εντύπων (υπο)φακέλων «Δικαιολογητικά συμμετοχής  - Τεχνικών  Προσφορών και 
Οικονομικών Προσφορών»  
Το από 30/7/2019 Πρακτικό αξιολόγησης «Δικαιολογητικά συμμετοχής  - Τεχνικών  
Προσφορών και Οικονομικών Προσφορών» της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
Την αριθμ. 146/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης του 
παραπάνω πρακτικού της επιτροπής 
Το αριθμ. Πρωτ. 11450/6-8-2019 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών περί 
αποστολής της αριθμ. 146/2019 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής μέσω του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν προδικαστικές προσφυγές 
Η αριθμ. Πρωτ. 12033/21-8-2019 Πρόσκληση για υποβολή δικαιολογητικών 
κατακύρωσης – προσωρινού αναδόχου 
Την αριθμ. 12723/3-9-2019 Ανακοίνωση για το άνοιγμα των ηλεκτρονικών & 
εντύπων  «δικαιολογητικών κατακύρωσης – προσωρινού αναδόχου»  
Τις σχετικές σε ισχύ εγκυκλίους που έχουν εκδοθεί κατά καιρούς και αφορούν 
προμήθειες Ο.Τ.Α. 
 Όλες τις ισχύουσες διατάξεις 

 

διαπίστωσαν τα εξής: 

Ο διαγωνισμός της διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 76372,1. Η καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 

17/07/2019 ώρα 15:00, ενώ η διακήρυξη αναρτήθηκε στη διαδικτυακή 

πύλη του ΕΣΗΔΗΣ την 01-07-2019 ώρα 12:52:46.  

 

Η επιτροπή διαγωνισμού προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης την 3/9/2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:17:12 

μ.μ. για τους παρακάτω οικονομικούς φορείς του ΠΙΝΑΚΑ 1 οι οποίοι 

κατακυρώθηκαν ως προσωρινοί ανάδοχοι σύμφωνα, με την αριθμ. 146/2019 

Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Γρεβενών: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

Α/Α Προμηθευτής Α/Α προσφοράς συστήματος 

1 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ  ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 144689 

2 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 144675 

3 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝΤΩΝΙΟΣ 144967 

4 ΝΤΑΛΛΑ ΜΕΡΟΠΗ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 145014 

 

Οι προσωρινοί ανάδοχοι υπέβαλαν εμπρόθεσμα τα δικαιολογητικά 

κατακύρωσης στην διαδυκτιακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ  ως εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

Α/Α Προσωρινός Ανάδοχος 

Ημερομηνία Υποβολής 
Δικαιολογητικών 

κατακύρωσης  στο ΕΣΗΔΗΣ 

1 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ  ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 29/8/2019 
2 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 30/8/2019 

ΑΔΑ: Ψ1Θ2Ω9Γ-90Δ



 6 

3 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝΤΩΝΙΟΣ 28/8/2019 
4 ΝΤΑΛΛΑ ΜΕΡΟΠΗ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 28/8/2019 

 

Επιπλέον στο Πρωτόκολλο του Δήμου Γρεβενών υποβλήθηκαν, με 

διαβιβαστικό ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4) φάκελοι των οικονομικών φορέων (προσωρινοί 

ανάδοχοι) εντός της προθεσμίας των 3 (τριών) εργάσιμων ημερών σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην παράγραφο 3.2. της διακήρυξης όπως φαίνονται στον παρακάτω 

πίνακα 3 και με την σειρά που παρελήφθησαν. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

Α/Α Οικονομικός Φορέας ΑΡ. ΠΡΩΤ./ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

1 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ  ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 12589/30-8-2019 

2 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 12586/30-8-2019 

3 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝΤΩΝΙΟΣ 12591/30-8-2019 

4 ΝΤΑΛΛΑ ΜΕΡΟΠΗ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 12590/30-8-2019 

 

Στη συνέχεια συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη 

και προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του προέδρου της, επέλεξε τον ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό 76372,1 προκειμένου να καταγραφούν και να αξιολογηθούν τα 

δικαιολογητικά μειοδότη (κατακύρωσης). 

Η Επιτροπή προχώρησε στην καταγραφή των δικαιολογητικών κατακύρωσης 

σύμφωνα με το παρακάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 

Α/Α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜ
Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. & 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΙΣΧΥΟΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΠΟΙΝΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ  
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΔΑΔΑΚΑΡΙΔΟΥ 

ΑΡ.ΠΡ.13748/24-6-
2019 

ΜΕΧΡΙ 24-9-2019 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΠΕΡΙ ΜΗ ΠΤΩΧΕΥΣΗΣ 
ΚΛΠ 

ΑΡ.ΠΡ. 3198/24-6-2019 ΜΕΧΡΙ  24-09-2019 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΕΦΚΑ (ΙΚΑ) ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΑΡ.ΠΡ. 305774/18-6-
2019  

ΜΕΧΡΙ 17-12-2019 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΕΦΚΑ (ΙΚΑ) ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΑΡ.ΠΡ. 437016/23-8-
2019  

ΜΕΧΡΙ 21-2-2020 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΕΦΚΑ (ΤΕΒΕ) ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΑΡ.ΠΡ. 248321/27-2-
2019  

ΜΕΧΡΙ 26-8-2019 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΕΦΚΑ (ΤΕΒΕ) ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΑΡ.ΠΡ. 1004271/26-8-
2019  

ΜΕΧΡΙ 25-2-2020 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΑΡ.ΠΡ. 66994996/9-7-
2019 

 

ΜΕΧΡΙ 9-9-2018  

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΑΡ.ΠΡ.67211368/23-08-
2019  

 

ΜΕΧΡΙ 23-9-2019 

1 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ  
ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ 

23-08-2019 - 

ΑΔΑ: Ψ1Θ2Ω9Γ-90Δ



 7 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΜΗ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΛΟΓΩΝ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ ΑΡ.74 
Ν.4412/2016 ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΑΡ. 2.2.3.4 

29-08-2019 - 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΣΕΠΕ ΚΑΙ 
ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ 

29-08-2019 - 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΑΡ.ΠΡ. 949/30-7-2019  ΜΕΧΡΙ 31-12-2019 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΤΙΚΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΕΚ ΣΥΣΤΑΣΗΣ 

ΝΑΙ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΠΟΙΝΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ  

ΑΡ.ΠΡ. 2985/9-7-2019 ΜΕΧΡΙ 9-10-2019 
 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΠΕΡΙ ΜΗ 
ΠΤΩΧΕΥΣΗΣ ΚΛΠ 

ΑΡ.ΠΡ. 254/10-7-2019 ΜΕΧΡΙ 10-10-2019 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΕΦΚΑ (ΤΕΒΕ) 

ΑΡ.ΠΡ. 833107/9-7-
2019  

ΜΕΧΡΙ 31-122019 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΕΦΚΑ  (ΙΚΑ) 

ΑΡ.ΠΡ. 534/9-7-2019  ΜΕΧΡΙ 8-1-2020 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ  ΑΡ.ΠΡ. 66989854/9-7-
2019  

ΜΕΧΡΙ 9-8-2019  

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ 

9-7-2019 - 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΜΗ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΛΟΓΩΝ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ΣΕΠΕ 

24-8-2019 - 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΜΗ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΛΟΓΩΝ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΑΡ.74 
Ν.4412/2016, ΤΗΣ ΠΑΡ. 2.2.3.4  

24-8-2019 - 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΦΟΡΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

24-8-2019 - 

2 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ 
ΗΡΑΚΛΗΣ, 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ   
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΡ.ΠΡ. 749/9-7-2019  ΜΕΧΡΙ 31-12-2019 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΠΟΙΝΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ  

ΑΡ.ΠΡ. 3025/11-7-2019 ΜΕΧΡΙ 11-10-2019 
 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΠΕΡΙ ΜΗ 
ΠΤΩΧΕΥΣΗΣ ΚΛΠ 

ΑΡ.ΠΡ. 255/11-7-2019 ΜΕΧΡΙ 11-10-2019 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΕΦΚΑ (ΤΕΒΕ) 

ΑΡ.ΠΡ. 843748/10-7-
2019  

ΜΕΧΡΙ 9-1-2020 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΕΦΚΑ  (ΙΚΑ) 

ΑΡ.ΠΡ. 354771/9-7-
2019  

ΜΕΧΡΙ 8-1-2020 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ  ΑΡ.ΠΡ. 66995072/9-7-
2019  

ΜΕΧΡΙ 9-9-2019  

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ 

9-7-2019 - 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΜΗ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΛΟΓΩΝ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ΣΕΠΕ 

25-8-2019 - 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΜΗ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΛΟΓΩΝ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΑΡ.74 
Ν.4412/2016, ΤΗΣ ΠΑΡ. 2.2.3.4  

25-8-2019 - 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΦΟΡΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

25-8-2019 - 

3 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ   
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΡ.ΠΡ. 758/11-7-2019  ΜΕΧΡΙ 31-12-2019 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΠΟΙΝΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ  

ΑΡ.ΠΡ. 3140/17-7-2019 ΜΕΧΡΙ 17-10-2019 
 

4 ΝΤΑΛΛΑ 
ΜΕΡΟΠΗ, 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΠΕΡΙ ΜΗ 
ΠΤΩΧΕΥΣΗΣ ΚΛΠ 

ΑΡ.ΠΡ. 260/17-7-2019 ΜΕΧΡΙ 17-10-2019 

ΑΔΑ: Ψ1Θ2Ω9Γ-90Δ



 8 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΕΦΚΑ (ΤΕΒΕ) 

ΑΡ.ΠΡ. 404729/1-4-
2019  

ΜΕΧΡΙ 30-9-2019 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΕΦΚΑ  (ΙΚΑ) 

ΑΡ.ΠΡ. 263/1-4-2019  ΜΕΧΡΙ 30-9-2019 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ  ΑΡ.ΠΡ. 67032087/16-7-
2019  

ΜΕΧΡΙ 16-9-2019  

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ 

17-7-2019 - 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΜΗ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΛΟΓΩΝ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ΣΕΠΕ 

25-8-2019 - 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΜΗ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΛΟΓΩΝ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΑΡ.74 
Ν.4412/2016, ΤΗΣ ΠΑΡ. 2.2.3.4  

25-8-2019 - 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΦΟΡΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

25-8-2019 - 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ   
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΡ.ΠΡ. 785/16-7-2019  ΜΕΧΡΙ 31-12-2019 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση και τον έλεγχο 

πληρότητας των δικαιολογητικών κατακύρωσης  των παραπάνω οικονομικών 

φορέων και διαπίστωσε: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 5α 

Α/Α Οικονομικός Φορέας 
ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

1 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ  ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΝΑΙ 

2 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ OXI 
Η ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΤΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΕΝ ΚΑΛΥΠΤΕΙ ΤΗΝ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

3 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΑΙ 
4 ΝΤΑΛΛΑ ΜΕΡΟΠΗ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΑΙ 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή έστειλε το παρακάτω έγγραφο:  

Το αριθμ. Πρωτ. 12778/3-9-2019 έγγραφο προς την ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ, 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ για προσκόμιση συμπληρωματικών δικαιολογητικών κατακύρωσης 

μέσω της λειτουργικότητας επικοινωνία του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με 
την παρ. 3.2 της αριθμ. 9481/1-7-2019 διακήρυξης. 

 
 Ο παραπάνω προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε εμπρόθεσμα τα 

συμπληρωματικά δικαιολογητικά μέσω της λειτουργικότητας επικοινωνία του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ,  ως εξής: 

 

Α/Α Οικονομικός Φορέας 

Ημερομηνία Υποβολής 
Συμπληρωματικών 
Δικαιολογητικών 
κατακύρωσης  στο 

ΕΣΗΔΗΣ 

Ημερομηνία Υποβολής 
Συμπληρωματικών Δικαιολογητικών 

κατακύρωσης σε έντυπη μορφή 
 Αρ. Πρωτ./Ημερομηνία 

1 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ, 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 4/9/2019   08:51:59 12802/4-9-2019 

ΑΔΑ: Ψ1Θ2Ω9Γ-90Δ



 9 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση και τον έλεγχο πληρότητας 

των συμπληρωματικών δικαιολογητικών κατακύρωσης  του παραπάνω οικονομικού 

φορέα και διαπίστωσε: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 5β 

Α/Α Οικονομικός Φορέας 
ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 
1 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΑΙ 

 

Με την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης, ολοκληρώθηκε το 

στάδιο της διαδικασίας και συντάχθηκε το Πρακτικό Αξιολόγησης 

Δικαιολογητικών κατακύρωσης, το οποίο αποστέλλεται προς έγκριση στην 

Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης το οποίο 

αναφέρει: 

  «Η διαδικασία ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών 
ολοκληρώνεται με τη σύνταξη ενιαίου πρακτικού από την Επιτροπή του 
Διαγωνισμού, στο οποίο αναγράφεται η τυχόν συμπλήρωση 
δικαιολογητικών κατά τα οριζόμενα στο άρθρου 103 παρ. 2 του ν 
4412/2016 της τροποποιήθηκε και ισχύει και τη διαβίβαση του φακέλου 
στο αποφαινόμενο όργανο της αναθέτουσας αρχής για τη λήψη απόφασης 
είτε για την κατακύρωση της σύμβασης είτε για τη ματαίωση της 
διαδικασίας.  
Επισημαίνεται ότι, η αρμόδια επιτροπή του διαγωνισμού, με αιτιολογημένη 
εισήγησή της, μπορεί να προτείνει την κατακύρωση της σύμβασης για 
ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα κατά ποσοστό στα εκατό 
και ως εξής: Ποσοστό 15% στην περίπτωση της μεγαλύτερης ποσότητας 
και ποσοστό 50% στην περίπτωση μικρότερης ποσότητας. Για 
κατακύρωση μέρους της ποσότητας κάτω του καθοριζόμενου ως ανωτέρω 
ποσοστού, απαιτείται προηγούμενη αποδοχή από τον προσωρινό ανάδοχο  
Τα αποτελέσματα του ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών και της 

εισήγησης της Επιτροπής επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης». 

 
Μετά τα ανωτέρω  προτείνει στην Οικονομική Επιτροπή τα εξής: 

 
Α. Να προβεί στην έγκριση του από 4/9/2019 Πρακτικού της Επιτροπής 
Διαγωνισμού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Κατακύρωσης. 
Β. Να κατακυρώσει την παραπάνω προμήθεια στους  προμηθευτές  
σύμφωνα με τον πίνακα 4: 

ΠΙΝΑΚΑΣ  4  
 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΟΜΑΔΑ  Σύνολο ομάδας 
χωρίς ΦΠΑ 

 Ανάδοχος 

1 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΕΛΑΙΟΛΑΔΑ 6.885,80 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

2 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 5.123,14 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 

3 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4.606,20 ΝΤΑΛΛΑ ΜΕΡΟΠΗ 

4 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 4.048,00 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

5 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 18.000,00 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

6 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΝΤΑ 3.273,20 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

7 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΕΙΔΗ ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ 1.481,60 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

ΑΔΑ: Ψ1Θ2Ω9Γ-90Δ



 10 

8 ΚΚΑΑ ΕΛΑΙΟΛΑΔΑ 2.068,00 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

9 ΚΚΑΑ ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 5.904,98 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 

10 ΚΚΑΑ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 3.916,10 ΝΤΑΛΛΑ ΜΕΡΟΠΗ 

11 ΚΚΑΑ ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 4.394,00 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

12 ΚΚΑΑ ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 1.980,00 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

13 ΚΚΑΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΝΤΑ 3.521,50 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

14 ΔΕΚΕΓ ΕΛΑΙΟΛΑΔΑ 188,00 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

15 ΔΕΚΕΓ ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 406,06 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 

16 ΔΕΚΕΓ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 1.311,10 ΝΤΑΛΛΑ ΜΕΡΟΠΗ 

17 ΔΕΚΕΓ ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 2.866,00 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

18 ΔΕΚΕΓ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΝΤΑ 568,50 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

19 ΔΕΚΕΓ ΕΙΔΗ ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ 244,80 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

 
Γ. Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Γρεβενών να 

αναρτηθεί ηλεκτρονικά στο Σύστημα στο χώρο του διαγωνισμού και να 

κοινοποιηθεί με σχετική ηλεκτρονική ειδοποίηση (μέσω ηλεκτρονικού 

μηνύματος) με χρήση του Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, βάσει του άρθρου 105 του 

Ν. 4412/2016 με μέριμνα της Υπηρεσίας που διενεργεί το διαγωνισμό 

(Τμήμα Προμηθειών & Αποθήκης), μαζί με όλα τα πρακτικά της 

διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης προσφορών, σε κάθε προσφέροντα 

εκτός των προσωρινών αναδόχων. 

Δ. Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, εντός 
δέκα ημερών (10) σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3.4 της 
Διακήρυξης. 
Επισημαίνεται σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016, το 
άρθρο 364 του Ν.4412/2016 και το άρθρο 3.4 της διακήρυξης ότι η 
προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή 
της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας. 

               Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

                                             Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων των μελών , αφού 
έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 72 του Ν 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 

Ν.4623/2019 
2. Την αριθ. 08/21-3-2019 απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα Κέντρο Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και Αθλητισμού. 
3. Την αριθ. 16/25-02-2019 απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα Δ.Ε.Κ.Ε. Γρεβενών 
4. Την από 30-05-2019 Τεχνική Περιγραφή του Τμήματος Προμηθειών & 

Αποθήκης 
5. το με αριθ. ΑΔΑΜ: 19REQ005171094 2019-06-26 πρωτογενούς αιτήματος 

του Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης 
6. Την με αριθ. 318/2018 απόφασης της Ο.Ε. για την συγκρότηση της 

επιτροπής διαγωνισμού 
7. Την με αριθ. 116/2019 απόφασης της Ο.Ε. για την έγκριση της μελέτης 

και την κατάρτιση των όρων της διακήρυξης 

ΑΔΑ: Ψ1Θ2Ω9Γ-90Δ



 11 

8. Την αριθμ. 312/18-12-2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα 
Συγκρότηση επιτροπών σύμφωνα με το Ν.4412/08-08-2016 για την 
διενέργεια συνοπτικών και ηλεκτρονικών διαγωνισμού, εξέταση ενστάσεων 
και εισήγηση ανάθεσης για το Δήμο Γρεβενών έτους 2019. 

9. Την αριθμ. πρωτ. 9481/1-7-2019 διακήρυξη 

10.Την αριθμ. πρωτ. 9482/1-7-2019 περίληψη διακήρυξης 

11.Την αριθμ. 10618/22-7-2019 Ανακοίνωση για το άνοιγμα των 
ηλεκτρονικών & εντύπων (υπο)φακέλων «Δικαιολογητικά συμμετοχής  - 
Τεχνικών  Προσφορών και Οικονομικών Προσφορών»  

12.Το από 30/7/2019 Πρακτικό αξιολόγησης «Δικαιολογητικά συμμετοχής  - 
Τεχνικών  Προσφορών και Οικονομικών Προσφορών» της Επιτροπής 
Διαγωνισμού. 

13.Την αριθμ. 146/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης 
του παραπάνω πρακτικού της επιτροπής 

14.Το αριθμ. Πρωτ. 11450/6-8-2019 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών 
περί αποστολής της αριθμ. 146/2019 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής 
μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

15.Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν προδικαστικές προσφυγές 
16.Η αριθμ. Πρωτ. 12033/21-8-2019 Πρόσκληση για υποβολή 

δικαιολογητικών κατακύρωσης – προσωρινού αναδόχου 
17.Την αριθμ. 12723/3-9-2019 Ανακοίνωση για το άνοιγμα των 

ηλεκτρονικών & εντύπων  «δικαιολογητικών κατακύρωσης – προσωρινού 
αναδόχου»  

18.Τις σχετικές σε ισχύ εγκυκλίους που έχουν εκδοθεί κατά καιρούς και 
αφορούν προμήθειες Ο.Τ.Α. 

19. Όλες τις ισχύουσες διατάξεις 
20. Τον φάκελο της ανωτέρω προμήθειας. 

 

                                          Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

 Α-. Εγκρίνει το από 04-09-2019 πρακτικό  (αξιολόγησης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης)  του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη 
προμηθευτών, της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων για τις 
υπηρεσίες του Δήμου και των νομικών προσώπων αυτού για το έτος 
2020» όπως αυτό έχει συνταχθεί από την Επιτροπή Διαγωνισμού. 
Β. Κατακυρώνει  την παραπάνω προμήθεια στους  προμηθευτές  σύμφωνα 
με τον πίνακα 4: 

ΠΙΝΑΚΑΣ  4  
 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΟΜΑΔΑ  Σύνολο ομάδας 
χωρίς ΦΠΑ 

 Ανάδοχος 

1 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΕΛΑΙΟΛΑΔΑ 6.885,80 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

2 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 5.123,14 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 

3 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4.606,20 ΝΤΑΛΛΑ ΜΕΡΟΠΗ 

4 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 4.048,00 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

5 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 18.000,00 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

6 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΝΤΑ 3.273,20 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

7 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΕΙΔΗ ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ 1.481,60 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

8 ΚΚΑΑ ΕΛΑΙΟΛΑΔΑ 2.068,00 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

ΑΔΑ: Ψ1Θ2Ω9Γ-90Δ



 12 

9 ΚΚΑΑ ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 5.904,98 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 

10 ΚΚΑΑ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 3.916,10 ΝΤΑΛΛΑ ΜΕΡΟΠΗ 

11 ΚΚΑΑ ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 4.394,00 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

12 ΚΚΑΑ ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 1.980,00 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

13 ΚΚΑΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΝΤΑ 3.521,50 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

14 ΔΕΚΕΓ ΕΛΑΙΟΛΑΔΑ 188,00 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

15 ΔΕΚΕΓ ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 406,06 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 

16 ΔΕΚΕΓ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 1.311,10 ΝΤΑΛΛΑ ΜΕΡΟΠΗ 

17 ΔΕΚΕΓ ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 2.866,00 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

18 ΔΕΚΕΓ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΝΤΑ 568,50 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

19 ΔΕΚΕΓ ΕΙΔΗ ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ 244,80 ΕΛΙΜΙΩΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε. 

 
Γ. Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Γρεβενών να 

αναρτηθεί ηλεκτρονικά στο Σύστημα στο χώρο του διαγωνισμού και να 

κοινοποιηθεί με σχετική ηλεκτρονική ειδοποίηση (μέσω ηλεκτρονικού 

μηνύματος) με χρήση του Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, βάσει του άρθρου 105 του 

Ν. 4412/2016 με μέριμνα της Υπηρεσίας που διενεργεί το διαγωνισμό 

(Τμήμα Προμηθειών & Αποθήκης), μαζί με όλα τα πρακτικά της 

διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης προσφορών, σε κάθε προσφέροντα 

εκτός των προσωρινών αναδόχων. 

Δ. Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, εντός 
δέκα ημερών (10) σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3.4 της 
Διακήρυξης. 
Επισημαίνεται σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016, το 
άρθρο 364 του Ν.4412/2016 και το άρθρο 3.4 της διακήρυξης ότι η 
προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή 
της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  190/2019. 
…………………………………………….............................................................. 
     Για τα παραπάνω θέματα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως 
εξής:  
 Ο Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 
  Υπογραφή                                                                  Υπογραφές 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Γρεβενά 18-09-2019 

                                                           Ο 
                                                    Π ρ ό ε δ ρ ο ς 
                                                                          

                                         Αδάμος Ματθαίος 
     Αντιδήμαρχος 

        Οικονομικών- Διοικητικών                   
                                                     Υπηρεσιών                                                                        

 
 

ΑΔΑ: Ψ1Θ2Ω9Γ-90Δ


		2019-09-19T10:26:31+0300
	Athens




